Cleombrotus à com-
t-ty tunc
est.

tiā conspectu, consternati conquiescunt; Porro hæc est illa mors, quam affe-
 Elabat Cleombrotus adolescens. Iam igitur desinant obtrectatores ac male
 dici Cleombrotum præcipiti casu laceratum, adhuc magis verborum contu-
 melijs lacerare: desinant potest rabido Cleombrotorum morsu devideri: desi-
 nant morales in dubium revocare, an ipse foris temerariusve fuerit. Ego
 hunc adolescentulum semper, non modo fortem indicavi: quinimo & ma-
 gnanimum, cum incomparabili animi robore strenuè vitam hanc palustrem
 virtutis specie floccifecerit: erroris verò suspicio adolescentiæ condonanda
 est, inculpandaq; Platonis verborum obscuritas: in re enim tanquam moventi
 eapè sua interserenda videbatur, & nebula profusus erant exentienda. Ra-
 pacissima est vultur, cuius rapacitate philosophantes, diligentissimos rerum
 esse exploratores insinuat: restatum enim reliquit Hesiodus, Titij iecur
 dilaniatum, râtum noctu accrescere, quantum interdum fuerat de voratum,
 ut hieroglyphicè innueres, qd meditantis nova semper suggeratur intelligen-
 da: mox namque est contemplationis tempus, dies verò actionib; ascribitur.
 De qua Titij calamitate lepidè, ut solet, Maro meminit lib. vi. Aeneid.

Quædam vul-
turi pro-
prios.

Per tota novem cui ingera corpus,
 Portigitur, rostroque immanis Vultur obunco
 Immortale iecur tundens, secundaque pennis
 Viscera, rimaturque epulis, habitaque sub alto
 Pectore, nec fibris requies datur ulla tenatis.

Philosophi, ut ad vivum res refecerit, aciem ingenij intendant, necesse
 est: inmensa namq; mens corporis caligine obnubilatur: & idcirco corpus
 Græcis οἴμα dicitur, τὰρ τὸ οἴμα, hoc est à sepulcro, ut Plato in Cratylō
 docuit. Quandoquidem corporis contubernio contaminata, quasi Lethe flui-
 dij aquas degustaverit, universa cognitionis obtinuationem mens, ex Platoni
 eorum sententia, perpeffa fuerit: hinc scientias reminiscencias nuncupa-
 runt: quia an ma tram ab externis, quorum imagines à sensibus hauriun-
 tur: si ab insitis rationib; excitata respiciat, eaq; eâdem intelligat, qua an-
 te corporis contubernij clariùs percipiebat. Quocirca, ut corpus anima tene-
 bricosum carecerem esse innueret divinus Plato, humanū genus ostreorum
 simile esse dixit. Hac itaque vulturis (ut sic dixerim) voracitate, innue-
 runt Aegyptij philosophos esse natura belliones, nec nos debere pingui
 Minerva natura mysteria animadvertere, extremisq; labijs suavissi-
 mos philosophia latices leniter attingere: sed temporis diuturnitate,
 subtiliorisq; indagine, etiam meditando nostri intelleffus insir-
 mitatem compensandam esse, ut ipse naturę viscera penetrare valeat,
 quibus tanquam esca recreetur. Quæ omnia an veritati sint consona, ex
 hac naturali de Ruminantibus Historia, cuilibet compertum erit.
 Et enim natura increpanda videretur, utpote quæ ruminantia dentibus im-
 perfectè

perfecte instruxerit: ac accuratius hoc perpendentes, eam gemino reme-
dio, ruminacione nimirum, & ventriculorum caterua illis cumulatissime
satisfecisse intelligemus: dupliciq; fomento demum egestatem, imbecil-
litatemq; mirigasse concedemus. Canamus ergo cum Orpbeo natu-
re encomia.

ὄσι παρμάτινα βιά, πάλυμαχαι μάταρ.

Et reliqua, que in hoc naturę hymno continentur. Nunc verò ne pro-
lixior sim, ceteras Vulturis dotes cogitatò reticebo, scilicet, quòd Vul-
tur ex Hermodori Pontici sententia, innocentiſſima sit, cuius innocentię
gratia Herodotus Vulturem ab Hercule pro insitię simbolo habitam tra-
dit: solis namque cadaveribus contenta, haudquaquam vivencia ledit.
Unde apud Iberos olim Vulturem pro sepulcro habebantur, sicut apud Hy-
canos comes. De Iberis ita Silius lib. XIII.

Tellure, ut perhibent, is mos antiquus Ibera,

Ex anima obscænis consumit corpora Vultur.

Inde mordax apud Senecam dictum: Si Vultur es cadaver aspècta.
Quod alludit sic item Valerius Martialis.

Cuius Vulturis hoc erit cadaver?

Hercules in arumnis aggrediendis, si Vulturem aspexisset, letabatur:
Angures testati sunt, eum in re militari præstantem fore, cui Vultur in
horoscopo feliciter volaverit. Chaldei insuper & genethliaci Vulturis
syderis afflantiam, sapientiam & in negociis obeundis prudentiam insue-
re arbitrati sunt. Veruntamen futuram quandoque stragem superstitio-
sis Vulturem præsumpturum: citius gratia consueverunt præci Reges bellì
tempore exploratores dimittere, qui obseruarent, in quam exercitus par-
tem Vulturem imminerent. Tacitus nunc præteribo, quòd ex Indico tractu
(vbi Hieronymus memòrie præsidet) sanctorum quippiam, nucis instar, pro-
pter sobolem afferant Vulturem: quòd mirificè odorandi facultate polleat,
veluti in Magia ab Apuleio significatum fuit: hoc Auerroes item & D.
Thomas comprobant, cum per quingenta millia passuum, illas putorem
perferre testentur: vel quòd acerrimo sunt visu, ut nonnulli opinati sunt:
quippe que in Damascena Syrię regione, Babylonia cadavera perſe xerint.
Præteribo itidem silentio, Vulturis erga filios misericordiam, quos, ut pro-
prio cruore nutriat, suamet scimora rostro profcindit. Omitto etiam Vul-
turis simulacrum, linorem hieroglyphicè imnuere, concupiscentiam, pro-
videntiam, consummationem, atque ingenium: de quibus singulis Pierius
Valerianus in suis hieroglyphicis quàm doctissime disputavit. Siquidem
cuncta hæc anxie perſcrutari nimis longam professò exposularent oratio-
nem. Ceterum, quamvis hæc de Ruminantibus Historia agrestis videatur,
& ad pastores spectans: non inincunda tamen tum ob varietatem, tum ob
novitatem

Varia Vulturæ
hærologij
plura.

novitatem lectoribus fortasse apparebit. Nec verò semper gravioribus suis incumbendum est, quin etiam & mitioribus quandoque vacandum. Hinc Homerus poetarum Princeps, non bellam modò Trojanam, quin etiam & Πύρρον προμαχίαν cecinit. Vergilius item culicis inieritum dulci modulatus est aena. Quod si hunc meum de Ruminantibus Commentarum, & hasce meas rursus rationes, studiosis minimè displicuisse intellexero, maiora aggrediar, atque cum eodem Homero Mantuano concinam.

Ille ego, qui quondam graci modulatus aena.

Ordinis
110.

Verum numero eòdem de Ruminantibus simus disputaturi, operè precium est in ipso operis vestibulo, quid sit ruminatio, eorum propria affectio, accuratè dicere: & cum in ruminatiois definitione enunciatum fuerit, pabulum in ruminatioe ad fauces repere, mox de eiusmodi pastionis eurgitatione differendum est: quoniam verò Ruminantium plerumque sunt cornigera, & pauca quaedam cornibus mutilata, priùs de cornigeris habendus erit sermo: verum quia cornigera in cornuum possessione communicant, de cornibus priùs, quàm de cornigeris disputabimus: ac quoniam cornigerorum, alia unicornia sunt, & alia bicornia: antea de unicornibus, quàm de bicornibus dicemus. Post sermonem verò de Ruminantibus cornigeris, subsequetur dein speculatio de his, quæ sunt cornibus mutilata: sed enim horum quaedam cum non modò cornibus orbata sint: verum & dentibus vidua, idcirco ordinis ratio exigit, ut antea de dentium ac cornuum viduitate orationem habeamus. Ceterum cum ruminatio bovi potius consentanea videatur, congruum erit in totius operis calce ostendere, ruminatioem bovi peculiarem esse. Quæ omnia legentibus patefcant.

PRAELVDIORVM FINIS.

HIERONYMI BOVII
FERRARIENSIS,
DOCTORIS THEOLOGI;

In Naturalem de Ruminantibus Historiam,
ARGUMENTVM.

Ernere si exacto res scriptas ordine queris,
Sive cupis doctas discere, sive novas:
Perlegere haud pigeat Lector Syntagmata, libro
Qua culto excellens Aemylianus habet.
Unde vetus (dum verba facit de Rumine) Roma,
Romulus, atque arbor Romula dicta, docet.
Quodque tenet nomen deductum à Rumine, nutrit
Quae lacte infantes, Rumina Diua, suo.
Quòve modo ad fauces animantia pabula mittant
Edocet. (hinc vatium pulchra notanda leges)
Rumine quae gaudent, quòd gestem cornua bruta
Plura, probat, quaedam & cornua nulla ferant.
Cur potius bobus, quàm alijs animantibus illud
Congruat, ad causam testis Homerus erit.
Commoda multa bouis demum, laudesque recenset;
Sed laudare boues dedecet ora Bouis.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
DEPARTMENT OF CHEMISTRY
5800 S. UNIVERSITY AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60637

RECEIVED: [illegible]
[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

DE RVMINATIONIS ET YMOLOGIA, AC DEFINITIONE.

SYN TAGMA PRIMVM.

LEFIMA mens nostra, elementorum tenebris obliata, ad rerum simulacra expromenda, duo sibi mirabili artificio instrumenta finxit, nomen nempe, atque definitionem: quorum utroque intelligentiam quidem adipiscimur, notitiam tamen longè diuersam comparamus. Quippe nomine rudis admodum, turbida, & caliginosa animis nostris intellectio instillatur: at definitione ualde clara, perspicua, ab omnique caliginis nebula expurgata rerum scientia hauritur. Quam cognitionis distributionem, in primo librorum de Naturali auditione uestibulo, circuli exemplo concinnè Aristò. manifestauit. Hęc dignitate præstat, illa tempore antecedit: hæc intima pandit, illa extimam tantum superficiem leuiter attingit: hæc illis solam conceditur, qui in scientiarum studijs callum quodammodo contraxerint, illa uerò omnibus communis est, doctis & indoctis. Quandoquidem singuli homines, quamuis montani sint duri & egrestes, nominibus suas inuicem animi notiones, atque intimas exponūt cogitationes. Verùm licet diuinus Plato in Cratylo arduam

Deo effe hanc mens instrumenta.

Instrumentorum cognitionis ciuitatis.

Tit. 5.

Vade tam
procurat
nomenclaturæ
laborem

in nominandis rebus statuerit difficultatem, illud respectu nominum institutoris intelligendum uenit, minimè autem respectu illorum usus. Diligentissimi namque nomenclatores nomina rerum essentij aptè accommodant, atque adeò pro illarum uiribus eleganter distribuunt, ut in nominibus rerum essentia resonent, & quasi in speculis reflexe conspiciantur. Vnde Solem, qui immortalis est omnium mortalium pater, maris nomine: Lunam uerò sceminae nuncuparunt & Græci & Latini: quòd hic illi proprium impartiatur lumen, illa autem alienum mutuatur splendorem. Aegyptij tamen Lunam quoque tanquam marem nominarunt, utpote quia & ipsa terras colustrat, quæ colustratæ quasi prægnantes sint, germi na concipiant. Quare Aristophanes apud Platonem in Conuuiuo de antiquo triplici hominum genere commemorans, masculum Sole, scemineum terra, & promiscuum denique Luna, genita affirmabat: cum utriusque sexus particeps quodammodo ipsa sit Luna. Iupiter, quia ut pater iuuat, & Diana, quia diem præcurrat, nomina hæc sibi asciuerunt. Quapropter optimum nomenclatorem in intimas rerum partes maxime penetrare oportet: ac proinde Adam primum uniuersi humani generis parentem in imponendis nominibus plurimum excelluisse ferunt, cum ipsam rerum essentiam nequaquam latent. In nominibus uaticinium quandoque etiam delitescere compertum est: unde matricida Orestes à montibus nomen sumpsit, ut eius montana atque agrestis ob matricidium uita prænuntiaretur: & Pelops quasi propè uidens, quòd in Myrtili cæde non prouiderit quanta uniuerso terrarum orbi ex Hippodamiae conuubio immineret calamitas. Verùm unica licet sit & singularis rei cuiusque essentia, uaria tamen nonnunquam sibi uendicat nomina, cum pluribus scateat dotibus, quibus tanquam scintillis exploratur, & ueluti per angustissimos cancellos obseruatur. Inde igitur nominum pluralitas emanauit, ut natura rei pluribus modis conspiciatur: quod hominis exemplo exploratum erit. Etenim homo Græcis aliquando *ἄνθρωπος*, nonnunquam *ἄνθρωπος*, quandoque uerò *ἄνθρωπος* nominatur. *ἄνθρωπος* nuncupatur homo, quasi *ἀναβῶν εἰς ἀπύρην*, id est contemplans, quæ uiderit, ut apud Platonem in Cratilo interpretatus est Socrates; uel ut alij, *ἀνω πῆρος*, id est sursum uergens. *ἄνθρωπος* porro uocatur, quia caducus sit. *ἄνθρωπος* autem quòd uocem diuisam habeat, cum hic alia, & ille alia lingua loquatur: uel diuisam, hoc est articulatam. Hanc nominum cum rebus consonantiam non modò innuēbat, quinimmo clarè exprimebat Socrates Hermogenem acriter increpans. Neque propterea inter Aristotelem atque Platonem

ulla

Quomodo
eodem rei
uaria indi-
cuntur nomina.

Circa
nomen in-
prouocantem.

ulla versatur controuersia, quamuis hic nomenclaciones naturales, ille verò ad libitum esse statuerit. Quandoquidem nomina naturalia esse censuit Plato, non tanquam sint naturæ opera, uti Cratylus perperam, necnon Heraclitus existimauit: quin etiam naturalia uocauit Plato, quippe quæ rerû essentias exprimant, atque illarum imagines præ se ferant: cuius sententiæ fuisse uideretur Hippocrates ille Cons., qui lib. de Arte, nomina naturæ lege indita esse testatum reliquit. Hanc item opinionem uidetur secutus P. Nigidius, qui inter multa argumenta, quibus comprobare nixus est nomina magis naturalia esse quàm arbitraria, hoc lepido & festino usus est. Vos (inquit) cùm dicimus sensum labia commouemus, spiritumque ad eos impellimus, quibuscunq; sermocinamur: at contra cùm dicimus nos, labia & spiritum quasi intra nosmetipsos coercemus. Arist. autem nomina ad libitum esse iudicauit, non ut quodlibet nomen cuiuslibet rei imponi liceat, ueluti inale opinatus est Hermogenes: immo uerò quia ad nomenclatoris arbitrium indi soleant, cuius munus sit, tum rem nominandam, tum nomen ipsum inuicem diligenter comparare, atque æqua lance ponderare. Arist. igitur nomina à nomenclatore emanantia animaduertit, at Plato rebus accommodata considerat. Nomenclatio itaque respectu termini à quo, hoc est nomenclatoris, ad libitum est: ratione tamen termini ad quem, hoc est ipsius rei, cui nomen inditur, naturalis profectò est: siquidem rei naturam nomen enucleare necesse est, dummodo aptum, appositeque accommodatum fuerit. Quamobrem à Platone in Cratylò hoc pacto describitur nomen. Nomen est uis quædam ipsius rei, primùm mente concepta, uoce deinde expressa, literis demum significata. Unde nonnumquam nomen ad eò naturæ rei respondere contingit, ut quid nominis, & quid rei à peripateticis uocata, simul coincidunt. Hinc factum est etiam, ut Dionysius Arcopagita omnia sacre Theologiæ mysteria in diuinis nominibus exquisierit: cni consentit quoque, quod ab Origene contra Celsum scribitur, & quod ab Hebræis de tetragrammatò nomine ferebatur. Quàm uerò Arist. sermonis proprietatis studiosus exsisterit, atque obseruantissimus fuerit (quicquid lib. 1. Phisicorum exarauerit Auerroes) satis superque fidem faciunt nomina ab ipso instituta, cuiusmodi est *ἡτανάλξις*, & plura alia, de quibus copiosè Ammonius in suis commentarijs in librum Aristotelis de Interpret. ad quos Lectorem relegamus. Inde in Categorijs scriptum reliquit philosophus, aliquis ne contingat error, nomina quandoque fingere necessarium esse, si nondum accommodatè & congruenter imposita reperiantur: ubi noua etiam inconsuetaque adducit uocabula.

Plat. sequit
Arist. concu-
liao.

Nomenclatio-
nis mu-
ner.

Nomina de
scripto fa-
ctorum Pla-
tonem.

Aristotelem
sermonis p-
rietatis stu-
diosum.

Com. 1.

Com. 6.

Cap. 10.
la.

bula. Nulla ergo his agitur, nullave rixa agitur circa nomenclationem inter philosophorum principes, ut nimium pertinaciter ac mordicus semper opinatus est uulgius. Corruit itidem argumentatio ab Aphrodisco prodita, quæ sic nomina naturalia esse indicare uidebatur. Voces sunt naturales, nomina sunt uoces, nomina ergo sunt naturalia. Nomina nanque (ut loco nuper citato inquit Ammonius) non sunt absolute naturalia, sed ratione materię tantum: ueluti etiam si quispiam ita argumentaretur. Lignum est naturę opus, ianua est lignum, ianua igitur est naturę opus. Ianua quidem est lignum, figura tamen præditum: uti etiam nomina sunt uoces, iam ad significandam impolite. Sequeretur nanque omnia artis opera, cum naturali materię adhæreant, esse naturalia, si eiusmodi ratio ueritati consonaret, quæ ueterum sanè philosophantium explosam ab Aristotele hæresim sapit, qui uniuersam rerum essentiam in materię sinu collocarunt. Sin autem ullum idioma, naturale existeret, illud profectò esset Hebræum, quo primi nostri parentes usi sunt, & quo etiam beati homines atque damnati utentur: beati tamen quauis lingua loqui poterunt. Vnde Hieronymus, & Origenes inquit, experientia comperit esse infantem nondum à propria nutrice eruditum, pronuntialle *lebem*, id est panem: & *yain*, id est uinum, quæ ambæ sunt uoces Hebrææ. Veruntamen suspicor eiusmodi uoces adeò inarticulatas fuisse, ut ad uaria indistinctè nomina contrahi possent: ueluti imagines quoque non adhuc à pictoribus elaboratæ uarios confusè homines, uel diuersa animalia obumbrare solent: & eò magis in hanc descendendi sententiam, cum Herodotum uideam lib. XI. idemmer de Troians lingua testatum reliquisse, scilicet, quòd infans paucis ante diebus natus *artos*, hoc est panem, & *ynos*, hoc est uinum prædixerit. Nec esset quispiam nunc ambigat, cum ad ima tartara damnatos homines, Hebræicè tantum locuturos dixerimus, cum tamen à demonibus oppressi uarijs loquantur linguis: etenim hoc prouenit ob maximam intelligendi uitam, qua quidem pollent demones, cum naturales serauerint dotes. Commonefacit Plonius lib. VI. Encad. v. Aegyptios sapientes in diuinis mysterijs significandis, literarum characteres, uoces pronuntiationesque ac discursiones exprimentes, ne quaquam adhibuisse: sed integris herbarum, arborum, animaliumq; figuris usos fuisse, ut scientiam ipsius Dei simplicem esse indicarent. Apud nos homunculos (ut res pateat exemplo) multiplex est temporis excogitatio, nempe quòd uelox, reuolutione quadam principium rursus cum fine connectens, prudentię pater, rerum autor, eandemque dissipator: quam multiplicem de tempore ratiocinatio

nem

An ullum
idoma na-
turali.

Cur Aegy-
ptij hiso-
phyliciteri
locuti.

nem unica tantùm figura comprehéderunt Aegyptij, alatum serpen-
tem, ore caudam comprimentem pingentes: cæteraq; confimilibus
hieroglyphicis figuris denotarant, quarum historiam fufius descri-
pferat Horus, deinde uerò locupletiffimè Pierius Valerianus inter-
pretatus est. Angelici cœlites neque nominibus, neque definitioni-
bus intima inuicem arcana pandunt: fed radiante quodam lumine
conceptas rerum species fibi inuicè expromunt. Sacræ nostræ Theo-
logiæ doctores alleuerarunt, fublimiores Angelorum choros inferio-
ribus, qui ob minorem suæ effentia excellenciam in immensum Di-
uinitatis pelagum, ita profundè sese ingurgitare, & factis sapientia
aquis obruere nequeunt, ardentiffimo charitatis stimulo excitatos,
assiduè sacra sanctaque Diuinitatis mysteria exponere. Angeli uerò
cùm corpora assumpserint, homines alloquuntur, naturalibus mini-
mè organis voces effingentes: sed in aere cōcinnant sonos, humanis
uocibus confimiles. Inde fit, ut eòdem circulariter nequaquam (ut so-
le) cœatur aer, ab eo solùm homine uoces illæ percipiuntur, ad què
diriguntur: naturalia enim corpora substantijs spiritualibus penes
motum localem obtèperare haud inficiantur Theologi: quamobrem
factum est etiam, ut à grauioribus, de quorum numero est D. Tho-
mas, concessum fuerit atras striges uerè & ocysimè per immensa ae-
ris spatia daemones ministerio ad profanos (ut aiunt) Dianæ, uel He-
rodiasis euehi ludos, sicut item & ad amantes. Abj tamen opinati
sunt, nullum ab Angelo fieri in aere sonum, quin solam uocis spe-
ciem auribus humanis obijci. Cùm ita que nomen & definitio duo
sint instrumèta, in quibus rerum imagines conspiciantur inculptæ,
operæ præcium me facturum existimaui, si ruminacionis, circa quam
præsens hæc nostra uersatura est disputatio, tum etymologiam, tum
definitionem scrutatus fuero. Ptius autem etymologiam examina-
bo, cùm quid nominis (ut inquit) quæstio cæteras antecedit: unde
M. Tullius in Topicis etymologiam, notationem interpretatus
est, quasi quòd prima rei notio ab ea scaturiat. Quoniam uerò ety-
mologias explorare grammaticorum est munus, eorum idcirco cœ-
tum conuocabimus, illisq; id discutiendum proponemus: Festum
nempe de eiusmodi negotio consulemus, Seruium, Perot-
tum, Nouariensem, Ambrosium, Nensium, Narniensem, Ga-
leottum, atque Calcilium. Sed quæso nemo nunc sit tam scitus,
ut obstrepentes grammaticos contemnat, illorumq; stomache-
tur grammaticationibus: ad maiora nanque, & iucundiora omni
festinatione properabimus. Et ut à rumine exordiamur, tanquam
ruminacionis etymologice fundamentò, Festum dicamus & Nouariensem

Anglorum
locutio.

Ruminatio
n. a cryo-
logia.

fem

sem rumen opinatos esse colli partem, qua esca deuoratur: in quorum sententiam eunt Seruius, Perottus, atq; Ambrosius, rumen dicentes esse eminentem sub mento gutturis partem. Narnienfis quoq; colli interiores partes eminentiæ, quæ in guttore extuberatur, respondentem esse arbitratus est. Nonius uero existimauit rumen uentris locum existere, quo sumitur cibus, & unde redditur. Non uideatur tamen Nonius ab alijs dissentire. Siquidem ex Galeni sententia Cap. 7. lib. I 111. de Vsu partium, œsophagus est ventriculi pars. Et lib. VI. Cap. 1. eiusdem operis, œsophagus est uia, qua cibus ab ore ad uentriculum delabatur. Perottus, & Ambrosius rumen circumscribentes dixerunt esse partem, qua cibus in aluum labatur: at Seruius quod sit pars, per quam ingurgitatum alimentum à certis reuocetur animalibus. Hanc eandem met partem uariè nuncuparunt Latini. Ambrosius nanque eam rumen uocauit. Perottus, & Narnienfis non modò rumen, sed & frumē, per ipsam quippe quia pastio feratur, nominatū, quo fruges nomen traxisse suspicati sunt. Serulus rumam appellauit, à qua ruminationem originem duxisse existimauit: at Perottus à ruminare, siue ruminari deductum ruminationis nomen fuisse credidit. Ruminare autem non solum, ut opinatus est Perottus: uerum etiam ut Festus, Seruius, & Galeottus putarunt, reuomere atque iterum alimentum conficere denotat. Festus ueteres rumare pro ruminare usos fuisse, & à ruminare abruptionem rumentum uocatam fuisse animaduertit. Rumigare, ut opinatus est Ambrosius, idem est quod ruminare, in cuius rei fidem Apulei auctoritatem adducit, qui lib. III 11. de Asino, ait. *Tam ferè tertium palam rumigabam.* Ruminari metaphoricè in memoriam reuocare significat. Varro in Tanagulle. *Non modò absens quicquam de te aq̄uis cogitabit, sed etiam ruminabitur humanitatem tuam.* Id est in memoriam reuocabit, Nonio sic interpretante. Linius in Aegilho. *Nemo hac nostra ruminabitur mulieri.* In qua quidem significatione nec non apud Italos sumi solet. Speronus Speronius in Dialogo de Amore. *Veramente lo star lontano dalla cosa amata tanto, & non più, che l'amorosa memoria rumini il cibo, che diuorarono i sentimenti, è all'amante non solamente occasione di farli noto il ben suo; ma dà cagione di render lui di giorno in giorno più amabile.* Ruminatio & ipsa per translationem capitur. M. Tullius in Epistolis ad Atticum. *Quantò magis uidi ex tuis literis, quàm ex illius sermone, quid ageretur de ruminatione quotidiana, de cogitatione Publij. &c.* Vbi Cicero per ruminationem recordationem, & in memotiam reuocationem intellexit. Hinc adagio dici solet, ruminare negocium: hoc est diligenter perpendere, & summo studio, quid